
ё 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 31 (43)    от «24»  декабря  2021г. 

 

Официальная информация администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

(22 внеочередной сессии) 

п. Агролес                                         

от "28" октября 2021 г.                                    №  54 

           

 

О принятии муниципального правового акта 

«О внесении изменений в  

Устав сельского поселения  

Мичуринского   сельсовета 

Искитимского  муниципального района 

Новосибирской области» 

 

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», в целях приведения 

Устава сельского поселения Мичуринского   

сельсовета Искитимского муниципального района 

Новосибирской области в соответствие с 

федеральным и областным законодательством, 

Совет депутатов Мичуринского   сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 РЕШИЛ: 

1.Принять муниципальный правовой акт «О 

внесении изменений    в Устав сельского 

поселения Мичуринского   сельсовета 

Искитимского муниципального района 

Новосибирской области». 

2. В порядке, установленном Федеральным 

законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов 

муниципальных образований», предоставить 

муниципальный правовой акт о внесении 

изменений в Устав Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области на 

государственную регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новосибирской области в течение 

15 дней. 

3. Главе Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области опубликовать 

муниципальный правовой акт Мичуринского 

сельсовета после государственной регистрации в 

течение 7 дней и направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по 

Новосибирской области сведения об источнике и о 

дате официального опубликования 

(обнародования) муниципального правового акта 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области для включения указанных 

сведений в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Новосибирской 

области в 10-дневный срок. 

4. Настоящее решение вступает в силу после 

государственной регистрации и опубликования в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района». 

 

и.о. председателя Совета депутатов  

Мичуринского   сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области                         

О.В. Малышок 

                  

Глава Мичуринского   сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области                      

А.И. Вознюк               

Приложение к решению  

 

22-й внеочередной сессии  

Совета депутатов 

Мичуринского   сельсовет 

 Искитимского района  

Новосибирской области 

 от 28.10.2021  года № 54  

Муниципальный правовой акт 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИЧУРИНСКОГО   



                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

2     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 31 (43)   от «24»  декабря  2021г. 

 

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1.1 Статья 5. Вопросы местного значения 

Мичуринского сельсовета  

1.1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов поселения, 

организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»;  

1.1.2 пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19) утверждение правил благоустройства 

территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории 

поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг, организация 

благоустройства территории поселения в 

соответствии с указанными правилами, а также 

организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах населенных пунктов 

поселения;» 

1.1.4 пункт 35 изложить в следующей редакции: 

35) участие в соответствии с федеральным 

законом в выполнении комплексных кадастровых 

работ; 

1.2 Статья 11. Публичные слушания, 

общественные обсуждения 

1.2.1 часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных 

слушаний определяется Советом депутатов в 

соответствии с федеральным законодательством.» 

1.2.2. часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. По проектам правил благоустройства 

территорий, проектам о внесении в них 

изменений, проводятся публичные слушания или 

общественные обсуждения в соответствии с 

законодательством о градостроительной 

деятельности». 

1.3. Статья 21. Депутат Совета депутатов 

1.3.1. пункт 7 части 5 изложить в следующей 

редакции: 

«5) прекращения гражданства Российской 

Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного 

государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным 

в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором 

Российской Федерации. 

1.4 Статья 28. Досрочное прекращение 

полномочий главы поселения 

1.4.1 пункт 8 части 1 изложить в следующей 

редакции: 

«8) прекращения гражданства Российской 

Федерации либо гражданства иностранного 

государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым 

иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, 

наличия гражданства (подданства) иностранного 

государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, 

имеющего право на основании международного 

договора Российской Федерации быть избранным 

в органы местного самоуправления, если иное не 

предусмотрено международным договором 

Российской Федерации» 

 

1.5 Статья 32. Полномочия администрации 

1.5.1 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на 

них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального контроля на 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

3     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 31 (43)   от «24»  декабря  2021г. 

 

автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов поселения, 

организация дорожного движения, а также 

осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и 

осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации;»  

1.5.2 пункт 18 изложить в следующей редакции: 

«18) осуществление муниципального контроля в 

сфере благоустройства, предметом которого 

является соблюдение правил благоустройства 

территории поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и 

предоставляемых услуг, организация 

благоустройства территории поселения в 

соответствии с указанными правилами, а также 

организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах населенных пунктов 

поселения;» 

1.5.4 пункт 59 изложить в следующей редакции: 

«59) участие в соответствии с федеральным 

законом в выполнении комплексных кадастровых 

работ;» 

1.6 Статья 34. Муниципальный контроль 

1.6.1 часть 1 изложить в следующей редакции: 

1. Под муниципальным контролем понимается 

деятельность органов местного самоуправления, 

направленная на предупреждение, выявление и 

пресечение нарушений обязательных требований, 

осуществляемая в пределах полномочий 

указанных органов посредством профилактики 

нарушений обязательных требований, оценки 

соблюдения гражданами и организациями 

обязательных требований, выявления их 

нарушений, принятия предусмотренных 

законодательством Российской Федерации мер по 

пресечению выявленных нарушений обязательных 

требований, устранению их последствий и (или) 

восстановлению правового положения, 

существовавшего до возникновения таких 

нарушений. 

1.6.2 часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Организация и осуществление видов 

муниципального контроля регулируются 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

1.7 Дополнить статьей 45.1 следующего 

содержания: 

«Содержание правил благоустройства 

территории Мичуринского сельсовета» 

1. Правила благоустройства территории 

муниципального образования утверждаются 

представительным органом соответствующего 

муниципального образования. 

2. Правила благоустройства территории 

муниципального образования могут регулировать 

вопросы: 

1) содержания территорий общего пользования и 

порядка пользования такими территориями; 

2) внешнего вида фасадов и ограждающих 

конструкций зданий, строений, сооружений; 

3) проектирования, размещения, содержания и 

восстановления элементов благоустройства, в том 

числе после проведения земляных работ; 

4) организации освещения территории 

муниципального образования, включая 

архитектурную подсветку зданий, строений, 

сооружений; 

5) организации озеленения территории 

муниципального образования, включая порядок 

создания, содержания, восстановления и охраны 

расположенных в границах населенных пунктов 

газонов, цветников и иных территорий, занятых 

травянистыми растениями; 

6) размещения информации на территории 

муниципального образования, в том числе 

установки указателей с наименованиями улиц и 

номерами домов, вывесок; 

7) размещения и содержания детских и 

спортивных площадок, площадок для выгула 

животных, парковок (парковочных мест), малых 

архитектурных форм; 

8) организации пешеходных коммуникаций, в том 

числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок; 

9) обустройства территории муниципального 

образования в целях обеспечения 

беспрепятственного передвижения по указанной 

территории инвалидов и других маломобильных 

групп населения; 

10) уборки территории муниципального 

образования, в том числе в зимний период; 

11) организации стоков ливневых вод; 

12) порядка проведения земляных работ; 

13) участия, в том числе финансового, 

собственников и (или) иных законных владельцев 

зданий, строений, сооружений, земельных 

участков (за исключением собственников и (или) 

иных законных владельцев помещений в 

многоквартирных домах, земельные участки под 

которыми не образованы или образованы по 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

4     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 31 (43)   от «24»  декабря  2021г. 

 

границам таких домов) в содержании 

прилегающих территорий; 

14) определения границ прилегающих территорий 

в соответствии с порядком, установленным 

законом Новосибирской области; 

15) праздничного оформления территории 

муниципального образования; 

16) порядка участия граждан и организаций в 

реализации мероприятий по благоустройству 

территории муниципального образования; 

3. Законом Новосибирской области могут быть 

предусмотрены иные вопросы, регулируемые 

правилами благоустройства территории 

муниципального образования, исходя из 

природно-климатических, географических, 

социально-экономических и иных особенностей 

отдельных муниципальных образований."; 

 

и.о председателя Совета депутатов  

Мичуринского   сельсовета   

Искитимского района  

Новосибирской области                

О.В. Малышок                        

 

Глава Мичуринского   сельсовета  

Искитимского района 

 Новосибирской области                

А.И. Вознюк      

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес 

22.12.2021г.    № 690-п 

 

Об определении форм участия граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

  

В соответствии с федеральными законами 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области, 

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Отнести участие граждан в обеспечении 

первичных мер пожарной безопасности к 

социально значимым работам. 

2. Утвердить прилагаемый Перечень социально 

значимых работ при участии граждан в 

обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности на территориях населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района». 

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района  

Новосибирской области                            

А.И.Вознюк 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Мичуринского сельсовета 

 Искитимского района  

Новосибирской области  

от «22»декабря 2021 г. № 690-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

социально значимых работ при участии 

граждан в обеспечении первичных мер 

пожарной безопасности на территориях 

населенных пунктов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 

Виды работ, осуществляемые гражданами в целях 

участия в обеспечении первичных мер пожарной 

безопасности на территориях населенных пунктов 

Мичуринского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области: 

1. Содержание пожарных постов на территориях 

личных домовладений. 

2. Оказание содействия пожарной охране при 

тушении пожаров, а также в установлении причин 

и условий их возникновения и развития, 

выявлении лиц, виновных в нарушении 

требований пожарной безопасности и 

возникновении пожаров. 

3. Оповещение населения о пожаре. 

4. Проведение противопожарной пропаганды и 

участие в информировании населения о мерах 

пожарной безопасности на добровольной основе. 

5. Уборка территорий населенных пунктов от 

горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, 

сухой травы и т. п. 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

5     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 31 (43)   от «24»  декабря  2021г. 

 

6. Участие в очистке подъездов, чердаков и 

подвалов жилых и общественных зданий от 

горючих материалов, мусора, старых вещей и т.п. 

7. Проведение работ по обеспечению надлежащего 

состояния источников противопожарного 

водоснабжения, в том числе по подготовке к зиме 

пожарных водоемов и гидрантов, очистка 

пожарных водоемов и гидрантов, а также 

подъездов к ним от снега и льда. 

8. В летний период в условиях устойчивой сухой, 

жаркой и ветреной погоды или при получении 

штормового предупреждения патрулирование 

(дежурство) с первичными средствами 

пожаротушения. 

9. Участие в работах, направленных на 

локализацию (тушение) пожара и спасение людей 

и имущества до прибытия подразделений 

Государственной противопожарной службы. 

 

Меры социального стимулирования участия 

граждан в добровольной пожарной охране: 

1.    Размещение на Доске почета муниципального 

образования. 

2. Поощрение грамотой, благодарности 

муниципального образования администрации. 

3.   Размещение информации о результатах работы 

в СМИ. 

4. Преимущество в замещение вакантных 

должностей муниципальных служащих перед 

другими кандидатами. 

 

Меры экономического стимулирования участия 

граждан в добровольной пожарной охране: 

1. Компенсация затрат, понесенные в ходе 

выполнения предусмотренных видов работ. 

2. Премирование денежными средствами. 

3. Предоставление льгот на различные услуги в 

соответствии с законодательством. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Агролес 

22.12.2021г.                     № 691-п 

 

Об утверждении Порядка установления особого 

противопожарного режима в границах населенных 

пунктов Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области  

 

В соответствии с федеральными законами 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», в целях реализации полномочий 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по 

осуществлению первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов, 

руководствуясь Уставом сельского поселения 

Мичуринского сельсовета Искитимского 

муниципального района Новосибирской области, 

администрация Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок установления 

особого противопожарного режима в границах 

населенных пунктов Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном издании «Вестник 

Мичуринского сельсовета Искитимского района»  

и разместить на официальном сайте 

администрации Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением постановления 

оставляю за собой.  

 

Глава Мичуринского сельсовета  

Искитимского района 

Новосибирской области                              

А.И.Вознюк 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

Мичуринского сельсовета 

 Искитимского района  

Новосибирской области  

от «22»декабря 2021 г. № 691-п 

 

ПОРЯДОК 

установления особого противопожарного режима 

в границах населенных пунктов  

Мичуринского  сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E


                                             Мичуринского сельсовета Искитимского района   

<<К началу ______________________________________________________________________________ 

6     Сайт администрации: https://michuradm.nso.ru  Архив «Вестника»:https://michuradm.nso.ru/page/2758 

№ 31 (43)   от «24»  декабря  2021г. 

 

1. Настоящий Порядок установления особого 

противопожарного режима в границах населенных 

пунктов Мичуринского  сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области (далее - Порядок) 

разработан в соответствии с федеральными 

законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», в целях 

реализации полномочий администрации 

установления особого противопожарного режима 

в границах населенных пунктов Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области по осуществлению первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Мичуринского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области (далее — 

территория населенных пунктов). 

2. В случае повышения пожарной опасности на 

территории населенных пунктов муниципальным 

правовым актом администрации Мичуринского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области может быть установлен особый 

противопожарный режим. 

Особый противопожарный режим может быть 

введен как на территориях всех населенных 

пунктов, так и на территориях отдельных 

населенных пунктов в пределах муниципального 

образования. 

3. Основанием для установления особого 

противопожарного режима является повышение 

пожарной опасности, в том числе: 

повышение пожарной опасности в результате 

наступления неблагоприятных климатических 

условий, в том числе установления 5-го классов 

пожарной опасности в лесах; 

ухудшение обстановки с ландшафтными или 

техногенными пожарами; 

при наличии иных обстоятельств, требующих 

неотложных мер по защите населения, 

локализации и тушению пожаров. 

4. В постановлении об установлении особого 

противопожарного режима указываются: 

- обстоятельства, послужившие основанием для 

установления особого противопожарного режима; 

- границы территории, на которой устанавливается 

особый противопожарный режим; 

- время начала установления особого 

противопожарного режима; 

- срок, на который устанавливается особый 

противопожарный режим; 

- перечень и пределы применения дополнительных 

требований пожарной безопасности, вводимых в 

целях обеспечения особого противопожарного 

режима; 

- должностные лица и структурные подразделения 

администрации муниципального образования, 

ответственные за осуществление конкретных 

мероприятий в период действия особого 

противопожарного режима, пределы полномочий 

этих подразделений и должностных лиц. 

5. Организацию разработки комплекса мер, 

направленных на устранение повышенной 

пожарной опасности, и контроля за их 

выполнением осуществляет администрация 

муниципального образования. 

6. На период действия особого противопожарного 

режима могут быть установлены дополнительные 

требования пожарной безопасности, в том числе: 

- организуется круглосуточный визуальный 

мониторинг обстановки с ландшафтными 

пожарами; 

- организуется наблюдение за противопожарным 

состоянием соответствующих территорий района 

путем патрулирования профилактическими 

группами; 

- предусматриваются дополнительные 

мероприятия, исключающие возможность 

переброса огня от ландшафтных пожаров в 

населенные пункты, на здания и сооружения 

(устройство защитных минерализованных полос, 

удаление сухой растительности и т.п.); 

- организуется круглосуточное дежурство 

имеющихся подразделений добровольной 

пожарной охраны, а также создаются 

дополнительные подразделения добровольной 

пожарной охраны; 

- организуется проверка систем оповещения 

населения о пожарах; 

- обеспечивается дополнительный запас воды для 

целей пожаротушения; 

- организуется проведение дополнительных 

профилактических мероприятий, в том числе 

привлекаются общественные организации для 

проведения противопожарной пропаганды среди 

населения; 

 - иные дополнительные требования пожарной 

безопасности. 

7. Информация об установлении особого 

противопожарного режима незамедлительно 

доводится до сведения населения через средства 

массовой информации, а также до 

территориальных подразделений Государственной 

противопожарной службы. 

 

https://michuradm.nso.ru/
https://michuradm.nso.ru/page/2758
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E

